
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 6 3  d e l  1 5 / 0 7 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 4  d el   1 0/0 7/2 0 2 0

O g g e t t o: In c ar i c o  p er  c o l l a u d o  s t a t i c o  r e l a t iva m e n t e  a l l e  
a t t ivi t à  t e c n i c h e  ri g u ar d a n t i  i l   Pr o g e t t o  A 3  n .  
1 7 / 1 8 / U  Lav ori  p er  la  r e a l i zz a z i o n e  d i  u n  
g i ar di n o  d i  i nv er n o  c o n  ri m o z i o n e  t e t t o i a  
e s i s t e n t e  pr e s s o  l a  s c u o l a  d i  i n f a n z i a   PEGASO  
i n  Via  P l a u t o  n .  1 7  a  Carpi .  D e t e r m i n a zi o n e  a  
c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a ff id a m e n t o  i n c ari c o  a  
In g .  Fra n c h i n i  Al e s s a n dr o .   I m p e g n o  d e l l a  s p e s a



Incarico  per  collaudo  statico  relativamente  alle  attività  tecniche  riguardanti  il 
Progetto A3 n. 17/18/U “Lavori per la realizzazione di un giardino d’inverno con 
rimozione tettoia esistente presso la scuola d’infanzia “PEGASO”in Via Plauto n. 
17  a  Carpi”.  Determinazione  a  contrattare  e  contestuale  affidamento  incarico 
all’Ing. Franchini Alessandro.  Impegno della spesa

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:
- la Determinazione Dirigenziale dell’Unione n. 1012 del 15/11/2018 di affidamento 

incarico per Progettazione definitiva-esecutiva, Direzione lavori,  Coordinamento 
della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  e  Collaudo,  di  cui  al 
Progetto A3 n. 17/18/U in oggetto,  all’ INGS PROGETTI SRL (P.I. 02202350357), 
con sede in via Brigata Reggio n. 24 – 42124 Reggio Emilia (Re), per complessivi 
€ 14.489,31, come da sua offerta acquisita agli atti del Prot. Gen.le n. 55573 del  
15.10.2018;

- la  Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  8  del  27.02.2019 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019”;

- la Delibera di Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine  n. 10 del 27.02.2019 
avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;

- la Delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 24 del 05.03.2019 avente 
ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
ANNI 2019-2021”;

- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 22 del 24/07/2019 ad oggetto: “Permanere 
degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, variazione di assestamento al bilancio di previsione 2019-
2021,  variazione del  piano  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2019-
2020”,  con la  quale è stata  approvata,  tra  le  altre  variazioni,  una spesa di  € 
114.000,00 alla  Voce di  Bilancio 6110.00.02 “Edifici  scolastici  –  Manutenzione 
straordinaria – Scuole elementari Carpi” (ID 50)”;

- la Determina dirigenziale dell’Unione delle Terre d’Argine  n. 689 del 05.08.2019 
con la quale relativamente al progetto esecutivo n. 17/18/U in oggetto, è stata 
nominata la Geom. Cristina Merighi, in forza al Settore A3 del Comune di Carpi, 
in  qualità di Responsabile Unico del procedimento;

- la Delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 95 del 07.08.2019 con la 
quale veniva approvato il  progetto ESECUTIVO A3 n.   17/18/U “Lavori  per  la 
realizzazione di un giardino d’inverno con rimozione tettoia esistente presso la 
scuola d’infanzia “Pegaso” in Via Plauto n. 17 a Carpi", redatto dallo studio INGS 
PROGETTI SRL di Reggio Emilia (incaricato con Dt. 1012/2018) e validato dal 
Responsabile  del  Procedimento  Geom.  Merighi  Cristina,  per  una  spesa 
complessiva biennale di euro 114.000,00;

Considerato:
- che a seguito delle esigenze del Servizio Scolastico del Comune di Carpi relative 

1



ad acquisire sempre più spazi idonei all’attività dei bambini frequentanti scuole 
d’infanzia, è nata l’idea di sfruttare spazi esterni esistenti, adiacenti al fabbricato, 
simil logge e trasformarle in locali riscaldati adatti alle attività. Da qui, la necessità 
espressa dall’Unione delle  Terre D’Argine di  Carpi  di  costruire  un “giardino  di 
inverno” in ampliamento della scuola d’Infanzia “Pegaso”, in sostituzione di una 
tettoia in legno ormai fatiscente, ancorata alla struttura. E’ stato progettato con le 
medesime norme degli edifici sia in termini di isolamento termoacustico che di 
sicurezza statica. Questo nuovo locale sarà uno spazio polifunzionale da usare 
come ampliamento dei locali scolastici;

- che nel contesto dei previsti lavori, è intendimento dell’amministrazione conferire 
incarico  ad  un  professionista  iscritto  al  relativo  Albo  Professionale  affinchè  lo 
stesso svolga tutte le attività inerenti al COLLAUDO del costruito;

- che più in particolare, l’oggetto del presente incarico è costituito dalla seguente 
prestazione:  Qdl.03 Collaudo statico ( D.M 17/06/2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M 
143 del 31 Ottobre 2013);

- che  pertanto,  per  provvedere  alla  realizzazione  di  quanto  sopra,  si  rende 
necessario conferire incarico ad un professionista e/o ad uno studio professionale 
specializzato nella materia.

Appurato che il  Responsabile  Unico  del  procedimento,   accertata l’impossibilità  di 
svolgere direttamente le attività sopra descritte in relazione alla carenza di personale 
tecnico  interno,  nonché  l’indisponibilità  di  personale  con  i  requisiti  di  idoneità  e 
competenza necessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ha deciso di affidare i 
relativi servizi ad un professionista esterno, come stabilito dall’art. 31 comma 11 del  
D.Lgs 50/2016;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione a contrattare per definire il  fine, l’oggetto, la forma, le clausole 
ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite  determina  a  contrattare,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato:
che  essendo  l’importo  delle  prestazioni  in  oggetto  di  importo  inferiore  a 
40.000,00 euro, è possibile procedere ad assegnazione con affidamento diretto, 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., 
con aggiudicazione al prezzo più basso;
che si è provveduto a richiedere preventivo/offerta al seguente professionista, 
relativamente all’incarico per collaudo statico,  di cui al Prog. A3 n. 17/18/U in 
oggetto, e precisamente:

2



1) prot. n. 29932 del 24.06.2020: ING. ALESSANDRO FRANCHINI in persona del legale 
rappresentante pro tempore, con sede in Rubiera (Re) - Via Codro 6/1.

Preso atto che, a seguito della richiesta sopra indicata, è pervenuta la seguente offerta, 
conservata agli atti del Settore A3 e qui di seguito elencata e come anche specificato 
nell’allegata Relazione del RUP:

1) Offerta Prot. 30253 del 25.06.2020 in cui l' Ing. FRANCHINI ALESSANDRO, con 
studio  in via Codro n. 6/1 – 42048 Rubiera (Re), (C.F. FRN LSN 74S06 F257K e 
P.I.  02199040359),  ha  offerto  un  ribasso  percentuale  del  20,93% (venti/93 
percento), da applicare sull’importo base di incarico di € 2.150,00, per un importo 
lordo complessivo pari ad € 2.156,97, così calcolato:

Importo base d’asta 2.150,00€                    
Ribasso offerto del 20,93% 450,00€                       
Totale netto aggiudicato 1.700,01€                    
Oneri Previdenziali 4% 68,00€                         
IVA 22% 388,96€                       
Importo lordo complessivo 2.156,97€                    

Visto il punto 8 dell’ invito a presentare offerta, agli atti del Prot. 29932 del 24.06.2020, 
che prevedeva la possibilità per la stazione appaltante di valutare post consultazione e 
pre aggiudicazione l’esonero, per l’aggiudicatario, dalla presentazione di una cauzione 
definitiva, a fronte di una proposta migliorativa rispetto a quella iniziale;

Preso  atto della  volontà,  esplicitata  con  PEC  del  06.07.2020   Prot.  32253,  del 
Professionista Ing. Franchini Alessandro di presentare un’offerta migliorativa, offrendo 
un ulteriore sconto del 0,50%, calcolato sul prezzo di aggiudicazione, che determina il  
seguente schema:

Importo netto di aggiudicazione 1.700,01€                    
Ribasso offerto del 0,50% 8,50€                           
Totale netto aggiudicato 1.691,51€                    
Oneri Previdenziali 4% 67,66€                         
IVA 22% 387,02€                       
Importo lordo complessivo 2.146,19€                    

Ritenuto congruo l'importo sopraindicato, data la qualità e la quantità delle opere da 
assegnare ed i prezzi di mercato; 

Dato atto:
- che il servizio in oggetto non rientra in un programma biennale, in quanto si 

tratta di un servizio con costi inferiori ad € 40.000,00 nel biennio;
- che la  spesa dell’incarico di  € 2.146,19,  trova copertura finanziaria alla  Voce di 

3



Bilancio  6110.00.02 “Edifici  scolastici  –  Manutenzione  straordinaria  –  Scuole 
elementari Carpi” (ID 50) del Bilancio di Previsione 2019 – 2021 sull’imp. 411/2020;

- che  l’esecuzione dell’incarico è prevista nell’anno 2020, pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2020;

- che ai  lavori  oggetto  della  presente  deliberazione è  stato  assegnato  un Codice 
Unico  di  Progetto  G93H19000330004 ai  sensi  della  Legge  n.  144/1999  e 
successive deliberazioni del CIPE;

- che  il  CIG  attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  per  l’incarico  di  cui  
all’oggetto è il seguente: Z262C92A95;

- che l’incarico di cui al presente atto saranno assoggettati al rispetto della normativa 
in materia di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di 
quanto stabilito dalla legge 13.08.2010 n. 136;

- che la Responsabilità del Procedimento è stata affidata al Geom. Merighi Cristina 
del settore A3 del Comune di Carpi con Determinazione Dirigenziale n. 689/2019;

- che la Progettazione, la Direzione dei Lavori, il Coordinamento della sicurezza in 
fase  di  progettazione  ed  esecuzione  ed  il  Collaudo  sono  stati  affidati  all’INGS 
PROGETTI SRL, con Determinazione Dirigenziale n. 1012/2019; 

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi 
tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari 
connessi,  così  come stabilito  all'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136  e  la  sua 
inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto; 

Acquisiti:
- l’autocertificazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. del professionista Ing. Franchini Alessandro;
- l’attestazione di regolarità contributiva, rilasciata da INARCASSA (Cassa Nazionale 

di  Previdenza ed Assistenza per  gli  Ingegneri  ed  Architetti  Liberi  Professionisti) 
Prot.  n.  Inarcassa.  1183881.07-07-2020 agli  atti  del  Prot.  Gen.le  n.  36611  del 
07.07.2020, dal quale risulta la regolarità contributiva;

Visti:

- l’allegata  Relazione  a  firma  del  Responsabile  del  Procedimento  Geom.  Cristina 
Merighi in data 06.07.2020; 

- il  curriculum professionale dell’Ing. Ing. Franchini Alessandro, allegato al presente 
atto;

- il  disciplinare  d’incarico,  allegato  al  presente  atto,  sottoscritto  per  preventiva 
accettazione  dall’Ing.  Franchini  Alessandro  per  Incarico  per  collaudo  statico 
relativamente alle attività tecniche riguardanti il Prog. A3 n. 17/18/U “Lavori per la 
realizzazione  di  un  giardino  d’inverno  con  rimozione  tettoia  esistente  presso  la 
scuola d’infanzia “PEGASO”in Via Plauto n. 17 a Carpi”, in cui sono indicati i patti e 
le condizioni relative all’incarico in oggetto;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi.

4



Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le  regole  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183  ,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 
126/2014;

Richiamati:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000  n.  267  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“impegno di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., art. 
36 c. 2 lettera a);

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207 
per le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto:  
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

- il D.M. 55 del 03/04/2013 come integrato dal Decreto Legge  n. 66 del 24.4.2014 
nella parte in cui si prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fattura in  
forma esclusivamente elettronica a decorrere dal 31.03.2015;

Visti:
- il vigente Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine,  entrato in vigore il 29.05.2006 , 

approvato  rispettivamente  dai  Consigli  Comunali  dei  Comuni  di  Campogalliano 
(D.C.C. n.27 del 27/04/2006), Carpi (D.C.C. n.90 del 20/04/2006), Novi di Modena 
( D.C.C. n.18 del 27/04/2006), Soliera (D.C.C. n.28 del 27/04/2006), e successive 
modifiche e/o integrazioni;

- il regolamento dell’Unione delle Terre d’Argine di contabilità approvato con Delibera 
del Consiglio dell’Unione n. 56 del 13.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” 
e 25 “L’impegno di spesa”;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di approvare e affidare     l’incarico per collaudo statico relativamente alle attività 
tecniche  riguardanti  il  Prog.  A3  n.  17/18/U “Lavori  per  la  realizzazione  di  un 
giardino  d’inverno  con  rimozione  tettoia  esistente  presso  la  scuola  d’infanzia 
“PEGASO”in Via Plauto n. 17 a Carpi”  all’ ING. FRANCHINI ALESSANDRO,  con 
studio in via Codro n. 6/1 – 42048 Rubiera (Re), (C.F. FRN LSN 74S06 F257K e 
P.I. 02199040359), per un importo netto pari ad € 1.691,51 + € 67,66 per oneri  
previdenziali 4% + € 387,02 per iva 22%, così per complessivi  € 2.146,19, come 
da sue offerte acquisite agli atti del prot. Gen.le col n. 30253 del 25.06.2020 e 

5



Prot. 32253 del 06.07.2020 e così calcolato:

Importo base d’asta 2.150,00€                    
Ribasso offerto del 20,93% 450,00€                       
Totale netto aggiudicato 1.700,01€                    
Ulteriore ribasso offerto del 0,50% 8,50€                           
Totale netto aggiudicato 1.691,51€                    
Oneri Previdenziali 4% 67,66€                         
IVA 22% 387,02€                       
Importo lordo complessivo 2.146,19€                    

2. di subordinare   l’efficacia dell’affidamento disposto all’esito positivo della verifica 
dei requisiti  dell’affidatario ai  sensi dell’art.  32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

3. di subimpegnare   la spesa complessiva pari  ad  2.146,19 alla Voce di Bilancio 
6110.00.02 “Edifici  scolastici  –  Manutenzione straordinaria  – Scuole elementari 
Carpi” (ID 50) del Bilancio di Previsione 2019 – 2021, sull’Impegno n. 411/20220;

4. di dare atto:  

- che il servizio in oggetto non rientra in un programma biennale, in quanto si 
tratta di un servizio con costi inferiori ad € 40.000,00 nel biennio;

- che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Cristina Merighi nominata 
con Determinazione Dirigenziale n. 689/2019 ed alla stessa è demandata ogni 
valutazione in merito alla necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza 
dei servizi in oggetto in pendenza della stipula del contratto di cui ai commi 8 e 
9 del D. Lgs 50/2016;

- che  l’esecuzione del servizio è prevista nell’anno 2020, pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2020;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei  
30  giorni  quale  termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  
adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a 
riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, 
ed alla sussistenza in generale dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità del 
pagamento,  ivi  compreso  l'assolvimento  degli  obblighi  in  materia  di 
tracciabilità;

- che  con  la  stipula  del  contratto  le  parti  contraenti  si  assumeranno  tutti  gli  
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi,  
ai sensi dell'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136, e che l’inottemperanza alle  
norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto stesso;

- che  al  servizio  in  oggetto  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di  Progetto 
G93H19000330004 ai sensi della legge n. 144/1999 e successive deliberazioni 
del CIPE;

- che il  CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per l'affidamento in 

6



oggetto, è il seguente:  Z262C92A95;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate 
dall'Amministrazione  solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di 
verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare esecuzione, ai 
sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010";

- che  le  fatture  emesse  saranno  soggette  ad  operazione  effettuata  ai  sensi 
dell’art. 1, commi da 54 a 89 , della Legge  n. 190/2014, così come modificata  
dalla legge n. 208/2015 e dalla legge 145/2018, e che alle medesime non verrà 
applicata la ritenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1 comma 67 
della Legge n. 190/2014;

- che si  assolve agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dal  D.Lgs.  33/13,  così 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate 
con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai  sensi  dell’art.  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti 
dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella 
sottosezione “bandi di gara e contratti; 

5. di formalizzare,   ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, il rapporto 
contrattuale  mediante  scambio  di  corrispondenza  commerciale,  ai  patti  e 
condizioni  previsti  nel   disciplinare  di  incarico  sottoscritto  per  preventiva 
accettazione dall’Ing. Franchini Alessandro allegato al presente atto.

7



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI E  MANUTE NZIONE  IN FRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Inca rico  p e r  collau do  s t a tico  r ela tiva m e n t e  alle  a t t ivit à  t e cnich e  r ig u a r d a n ti il  P ro g e t to  
A3 n .  1 7/18/U Lavori  p e r  la  r e alizzazion e  di  u n  gi a r dino  di  inve r no  co n  r i mozion e  t e t t oia  e sis t e n t e  
p r e s so  la  s cuola  di  infanzia   PEGASO in Via Pla u to  n.  1 7  a  Ca r pi. De te r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  
con t e s t u al e  affida m e n to  inca rico  a  Ing.  F r a n c hini Ales s a n d ro.  Im p e g no  d ella  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 2 1 4 6.1 9 0 6 1 1 0.0 0.0 2

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 4 1 1 6

D e s cr iz i o n e E difici scolas tici - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
sc uole  - C a r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z26 2C9 2A95 CU P G93 H 1 9 0 0 0 3 3 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

SCUOLA D`INFANZIA 
PEGASO - CARPI (VIA 

PLAUTO)

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Inca rico  p e r  collau do  s t a tico  r ela tiva m e n t e  alle  a t t ivit à  t e cnich e  Affida m e n to  
inca rico all 'In g.  F r a n c hini Aless a n d ro

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   663  DEL 15/07/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 5/07/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
I n c ari c o  p er  c o l l a u d o  s t a t i c o  r e l a t iva m e n t e  a l l e  a t t ivi t à  t e c n i c h e  
ri g u ar d a n t i  i l   Pr o g e t t o  A 3  n .  1 7 / 1 8 / U  Lavori  p er  la  r e a l i zz a z i o n e  d i  u n  
g i ar d i n o  d i  i nv er n o  c o n  ri m o z i o n e  t e t t o i a  e s i s t e n t e  pr e s s o  l a  s c u o l a  d i  
i n fa n z i a   PEGASO i n  Via  Pl a u t o  n .  1 7  a  Carpi .  D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  
e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  i n c ar i c o  a  In g .  Fra n c h i n i  Al e s s a n dr o .   I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a  ” ,  n°  3 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 0/07/20 2 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


